
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

’’Быковский аграрный техникум"

ПРИКАЗ

«08» сентября 2022 г. № 136 о/д

Об утверждении «Дорожной карты» внедрения целевой модели и 
программы наставничества

В соответствии с распоряжением Минпросвещения Российской 
Федерации от 25 Л 2.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, 
Письмо Минпросвещения России от 23.01.2020 № МР 42/02 «О направлении 
целевой модели наставничества и методических рекомендаций»,

приказываю:
1. Утвердить «Дорожную карту» внедрения целевой модели 

наставничества в ГБПОУ «Быковский аграрный техникум» на 2022 -  2023 
учебный год.

2. Утвердить Программу наставничества ГБПОУ «Быковский аграрный 
техникум» на 2022-2023 учебный год.

3. Гурманцаевой Розалии Османовне, ответственному лицу (координатор) 
за внедрение и реализациюv Целевой модели наставничества в ГБПОУ 
«Быковский аграрный техникум» ознакомить председателей ПЦК и участников 
наставнических пар с «Дорожной картой» и Программой наставничества 
ГБПОУ «Быковский аграрный техникум» на 2022-2023 учебный год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор


